6- Kadınların şahitliğiyle ilgili olarak Zühri’den şu rivayetler
nakledilmektedir: “Sünnet şöyleydi: Kadınlardan başkalarının mutta-
li olamayacakları hususlarda bayanların (tek başlarına) şahitlikleri
caizdir”; “Kadınların şahitliği ancak, erkeklerin muttali olamayacak-
ları konularda olmak üzere caizdir”46.
Zeylaî (762/1360), Hz. Peygamber ve Raşit halifelerden bazıları-
nın tek bir bayanın şahitliğiyle hüküm verdiği ile ilgili rivayetlerin
zayıf olduğunu belirtmektedir47. Aynı rivayetleri şerhinde değerlendi-
ren İbnü’l-Hümâm ise, bunların mürsel olduğunu ve kendi mezhebi-
nin bunlarla amel ettiğini ifade etmektedir48.

67 İbn Hazm bu rivayetin zayıf olduğunu belirtmektedir. Bkz. İbn Hazm, el-Muhallâ, c.

VIII, s. 488.

Nihat DALGIN

22

den beri, had ve kısas davalarında kadınların şahitliği kabul edilme-
miştir68.
Burada şunu ifade etmek isteriz: Örneğin Hanefiler, kadınların
had ve kısas davalarında şahit olamayacaklarına Zühri’den (ö.
124/741) gelen bu rivayeti ve kadınların şahitliğinin şüpheden kur-
tulamayacağını delil getirirken, yine Zühri’den gelen ; kadınların
hadler, nikah ve talak hususunda şahit olamazlar şeklindeki rivayet
ile amel etmeyerek, nikah ve talak gibi davalarda kadınların şahitli-
ğini kabul etmişlerdir. Buna gerekçe olarak, hak davalarının şüpheli
delillerle bile ispat edilebileceğini göstermişlerdir.
6- İki kadının şahitliği bir erkeğin şahitliğine denk olmak şartıy-
la, kadınların şahitliği için daha geniş kapsam çizenler:
i- İlk dönem alimlerinden Süfyan es-Sevri (ö.161/777)69 erkekle
beraber tanıklık yapmak kaydıyla, kadınların kısas davalarında da
şahitliğinin kabul edileceğini,
ii- Hammad (ö. 120/738) ve Atâ (ö.115/733) ise, erkeklerle be-
raber olmaları halinde, iki kadının tanıklığı bir erkek tanık gibi görü-
lerek, zina suçları da dahil, bütün davalarda kadınların tanıklığının
geçerli70 olduğunu,
iii- Zahiriler ise, gerek erkeklerle beraber gerekse kendi başları-
na olsunlar, iki kadının tek bir tanık olarak görülmesi şartıyla, bü-
tün davalarda kadınların tanıklığının kabul edileceği görüşündedir-
ler71.

bazı alanlarda kadınların
şahitliğinin kabul edilmeyeceği ile ilgili bir hüküm bulunmamasına
rağmen, klasik doktrinde, çoğunluğu oluşturan alimler, had ve kısas
suçlarında kadınların şahitliğini kabul etmemişlerdir. Ancak ilk dö-
nemden Süfyan es-Sevrî (ö.161/777), Atâ (ö.115/733), Hammad (ö.
120/738) gibi bazı alimlerle Zahiri ekolü ve sonraki dönemden İbn
Kayyım el-Cevziyye (ö.751/1350) bu konuda farklı görüş belirtmiş-
lerdir. Kadınların şahitliğini yalnızca hak davalarına -bazı alimler
yalnızca malla ilgili davalarda geçerliliğini savunmuşlardır- hasret-
mek, nassa dayanan bir hüküm olmaktan öte, içtihadî olup, bunun